AV|SO DE L|C|TAÇÃO - pUBL|CAçÃO DE EDITAL

A CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPT/TO, por meio do seu Vereador presidente, no
uso de suas atribuiçôes legais e constitucionais, por intermédio do Pregoeiro(a)Oficial e
da Equipe.de Apoio, nomeados pela Portaria no 0127, de 11 de fevereiro de 2021,
TORNA PUBLICO, para o conhecimento dos interessados a realização de licitação
pública conforme informaçôes abaixo, sendo observadas as disposiçôes contidas no
lnstrumento Convocatório e seus Anexos, na legislação pertinente e respectivas
atualizaçÕes, assim caracterizada:

- PROCESO AOMtN|STRATIVO No. 202101052/202í

- LrcrTAÇÃo NA MODALTDADE PREGÃO PRESENCTAL N", 0Oí/202í TtpO MENOR
PREÇO POR ITEM, r meio do STSIEMA DE REGISTRO DE PRE EXCLUSIVO
A PARTICIPAÇAO DE MICROEMPRESA-ME, EMPRESA DE PEQUENO PORTE -
EPP E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL - MEl, visando o Registros de Preços
para futura, eventual e parcelada AOUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE,
conforme condiçÕes, quantitativos e especificaçôes constantes no instrumento
convocatório, no Termo de Referência (Anexo l) e demais Anexos, que integram o
Edital, independente de transcrição.

O inteiro teor do Edital e de seus anexos estão dis oníveis Dara download no site daD

Câmara Municipal no seq uinte endereco eletrônico: wvwv qurupi.to.leq.br.

- RECEBIMENTO, ABERTURA DOS ENVELOPES E REALIZA
AOS 27 (VTNTE E SETE) DIAS DO MÊS DE MA|O DE 2021,
LOCAL).

- CREDENCIAMENTO E ENTREGA DOS ENVELOPES: Ao Pregoeiro Oficial da
Câmara Municipal de Gurupi, na sala do plenário, na Avenida Goiás n.2.880, Centro,
CÉP 77.410-010, conforme a data e horário acima determinados.

- LEGISLAÇÃO: Lei Federal no 10.520, de'17 de julho de 2002, Decreto Federal no

3.555, de 08 de agosto de 2000, Decreto Federal no 7.892, de 23 de janeiro de 2013,

Lei Complementar no '123, de 14 de dezembro de 2006, Lei ComplementaÍ 147, de 07

de agosto de 2014, Lei Complementar n"155, de 27 de outubro de 2016, Decreto
Federal no 8.538, de 06 de outubro de 2015, Decreto Municipal n' 738 de 01 de agosto
de 2017, Decreto Federal no 9.412, de '18 de Junho de 2018, e, subsidiariamente a Lei

no 8.666, de 21 de junho de 1993.

. PUBLICIDADE:
Diário Oficial do IVIunicípio de Gurupi-DOMG: Edição no 0248, página 09, dia

13t0512021 ,

Jornal Daqui, n'2315, Ano 8, página11, dia0911012020'
Site oficial da Câmara Municipal de Gurupi/TO: www qurupi to leq br

Mural da Câmara Municipal de Gurupi/TO

- INFORMAçÕES: Sala do Departamento de Compras, pelo telefone: (063)3315-1818

e/ou pelo e-mail:cplgpi201 5@outlook.com

Gurupi - TO, 14 de maio de 2021 .

Saionara ileny Holand Trindade

çÃo DA sEssÃo:
AS 09h (HORAR|O

Pregoei ralPortaria 1 27 12021